O. ante. s. longa est. ut bellicosos. Excipit.  
 Ambrosia.  
 O. ante. t. longa est. ut careota. Excipitur  
 Aristoteles. Antidotum.  
 ante. b. brevis ē. ut coluber. Ex.  
 Saluber.  
 V. ante. c. lōga est. ut caducua. Excipitur.  
 Volucris.  
 V. ante. g. longa. ut lanugo. Excipitur  
 Sanguisuga.  
 V. ante. l. brevis. ut insula. Excipitur.  
 Cetulus. a. um. Tribulis. e.  
 Julius. n. p. Curulis. e.  
 Aduloz. aris. Torcular. aris.  
 V. ante. m. lōga est. ut alumē. Excipitur  
 Incolumis. e. Autumō. as.  
 Contumax. acis. Amulius. n. p.  
 V. ante. n. longa est. ut fortuna.  
 V. ante. p. brevis est. ut upupa.  
 V. ante. r. longa. ut subura. Excipitur.  
 Purpura. Luxuria.  
 Mercurius. Centuria.  
 Lemures. Decuria.  
 V. ante. s. longa est. ut cerusa.  
 V. ante. t. lōga est. ut nasutus. Excipitur  
 Arbutus.

terminalis longa est. ut ama. Ex  
 Nominatiuus accusatiuus ⁊ uo  
 catiuus utriusq; numeri. praeter uoca  
 tiuum primae declinationis a nomibus  
 in. as. ut eneas o enea. ⁊ quod poete la  
 tini graecos imitati in nominatio etiā  
 produxere. ut statius in. vj. Tenemea ti  
 bi lerna comas. puta. ita.  
 Et nomina numeralia in ginta. ut trigin  
 ta quadraginta. quinquaginta.  
 E. terminalis brevis ē. ut mare. Excipitur  
 Graeca in. e. terminata. ut libye.  
 Et ablatiui quintae decli. ut dies die.  
 Fame quod p qui tā ātīqui declinabāt  
 Quare. Quotidie. Hodie.  
 Et secunda persona imperatiui secunde  
 coniugationis ut doce tege.

Et uocatiuus a nominibus graecis ter  
 minatis in es. ut ulyxe.  
 Aduerbia etiam que fiunt a datiuo o  
 mutata in. e. ut docto docte. praeter.  
 Bene. Male. Me. Te. Se.  
 De. E. Ne. pro non. Fere.  
 J. terminalis longa est. ut uiri. Excipitur  
 Quasi. Nisi. Vbi. Ibi.  
 Et uocatiuus graecus. ut thebai. colt.  
 Et datiuus graecus ut apud statium.  
 Palladi littorae celebrabat scyros. h.  
 Mihi. Tibi. Sibi. indif.  
 O. terminalis indifferens est. Excipitur  
 Datiuus ⁊ ablatiuus secunde declina.  
 Et dictiones monosyllabae. ut. o. do.  
 pro quae semper longe sunt.  
 Et graeca foemina in. o. ut mantho.  
 V. terminalis semper productur. ut gela  
 B. terminalis brevis est. ut ab. sub.  
 C. terminalis longa est. ut fac. lac.  
 D. terminalis brevis est. ut aliud.  
 L. terminalis brevis est. ut sal. Excipitur.  
 Sol solis.  
 Nil abscisum a nihil.  
 Et barbara. ut michael.  
 N. terminalis producitur. ut titan. Excipit  
 Forfan. Forfitā. An. In. Tamē  
 Et nomina in. n. mittentia genitiuum in  
 inis. ut nomen nominis.  
 Et accusatiui nominum graecorum. ut  
 scorpion. eginan.  
 R. terminalis brevis est. ut puer. Excipit.  
 Monosyllaba. ut lar. nar. praeter haec  
 Fer. per. Cor. Vir. Ter  
 Crater. Aether. Iber. Aer.  
 As. terminalis producitur. ut aestas. Ex.  
 Graeca mittentia genitiuum in adis. ut  
 arcas arcadis.  
 Et accusatiuus pluralis tertiae declina  
 tionis. ut arcadas.  
 Es. terminalis producitur. Excipitur.  
 penes. Es cum compositis.  
 Et habentia penultima genitiui breues  
 ut miles militis. praeter.

**Ceres.** **Abies.** **Aries.** **paries.**  
**Pes** et sua composita.  
**Casus** quoque pluralis tertiae declinationis in nominibus graecis. ut nereides  
**Is.** terminalis brevis. ut canis. Excipitur  
**Datiuus** actiuus et ablatiuus pluralis.  
**Et** monosyllaba. ut scis. sis. praeter.  
**Quis.** **Bis.** **Is.**  
**Et** quae penultimae secundae personae pluralis producunt. habent etiam longam eandem personae singularis. ut auditis audis. possitis possis.  
**Et** habentia penultimae genitiui longam ut saninis saninitis.  
**Quamuis.**  
**Os.** terminalis longa est. ut sacerdos. **Ex.**  
**Oa** ossis. **Impos.** **Compos.**  
**Genitiuus** quoque graecus. ut tereos.  
**Nominatiuus** etiam graecus. ut delos  
**Us.** terminalis brevis est. ut dominus.  
**Monosyllaba.** ut ius. mus.  
**Genitiuus** singularis et nominatiuus et accusatiuus et uocatiuus pluralis quarta declinationis. ut huius sensus huius sensus. hos sensus o sensus.  
**Habentia** quoque in genitiuo penultimae longam. ut salus salutis.  
**Excipitur** palus. ut horatius. Sterilis quoque diu palus aptaque remis.  
**Graeca** quoque in us terminata ut melampus.  
**T.** terminalis brevis est ut caput.

um sit a nobis cursim de syllabarum temporibus dictum. reliquum est ut de pedibus qui syllabis constent dicamus.  
**Pyrrichius** igitur ex duabus syllabis breuibibus constat. ut deus.  
**Spondeus** ex duabus syllabis longis constat ut montes.  
**Iambus** ex duabus syllabis constat prima breui et secunda longa ut amant.  
**Trocheus** ex duabus syllabis constat prima longa et secunda breui ut dixit.  
**Tribachus** ex tribus syllabis breuibibus

constat. ut anima.  
**Anapestus** ex tribus syllabis constat duabus breuibibus et tertia longa. ut dnos.  
**Bacchius** ex prima breui et duabus longis. ut honestas.  
**Antibacchius** ex duabus longis et tertia breui. ut audiuit.  
**Dactylus** ex prima longa et duabus breuibibus. ut tempora.  
**Molossus** ex tribus syllabis longis constat ut uertentes.  
**Amphimacer** qui et creticus dicitur ex prima et tertia longis et secunda breui. ut ciuitas.  
**Amphibrachus** ex prima et tertia breuibibus et secunda longa. ut amauit.  
**Proceleumaticus** ex quattuor syllabis breuibibus constat. ut ariete.  
**Dispondeus** ex quattuor syllabis longis constat. ut oratores.  
**Dichoreus** ex duobus choreis siue trocheis constat. ut iudicauit.  
**Diambus** ex duobus iambis constat. ut amoenitas.  
**Choriambus** ex choreo et iambo constat. ut curriculo.  
**Antipastus** ex prima quartaque breuibibus et secunda et tertia longis ut coronatus  
**Peon** primus constat ex prima longa et tribus breuibibus. ut laetitia.  
**Peon** secundus constat ex secunda longa et reliquis tribus breuibibus. ut amabitis.  
**Peon** tertius constat ex tertia longa et tribus reliquis breuibibus. ut alienus.  
**Peon** quartus constat ex quarta longa et primis tribus breuibibus. ut facilitas.  
**Epitritus** primus constat ex prima breui et tribus longis. ut sacerdotes.  
**Epitritus** secundus constat ex secunda breui et tribus longis. ut inuocant.  
**Epitritus** tertius constat ex tertia breui et tribus longis. ut communitas.  
**Epitritus** quartus constat ex quarta breui et primis tribus longis ut oratoris.  
**Ionicus maior** ex primis duabus longis et

duabus breuibus constat. ut praeconiā  
 Ionicus minor ex primis duabus breui-  
 bus ⁊ duabus longis est. ut animatos.

atio metra cognominādi multi-  
 plex est. Quaedam enim dicuntur  
 a numero pedum. ut hexametra  
 pentametra. quaedam a numero sylla-  
 baz. ut endecasyllaba. quaedam a pede  
 frequentiori. ut iambica. dactilica. tro-  
 chaica. quaedam ab auctore qui plurimū  
 eo genere metri est usus. ut alcaicum. ar-  
 chilochiuz. quaedam a materia. ut heroi-  
 cum. elegiacum. tragicum.

Phaleuticum carmen endecasyllabū quo  
 phaleucius primus usus est constat spō-  
 deo dactilo ⁊ tribus trocheis. unde tro-  
 chaicum appellatur. ut Stellae deliciuz  
 mei columba.

Sapphicum carmen dictū est a sappho poe-  
 ta lesbia ⁊ ipsum quoq; trochaicum ⁊  
 endecasyllabum cōstat trocheo spōdeo  
 dactilo ⁊ duobus trocheis. ut ocium di-  
 uos rogat in patenti. uel constat ex epi-  
 trito secundo. coriambo. ⁊ bacchio.

Heroicum carmē quod ante homerū phi-  
 cius cognominabatur. eo nanq; pbemo-  
 noe prima futura cecinit. dactilo ⁊ spō-  
 deo fluit nisi quod in quinto pede fre-  
 quentior est dactilus in sexto spondeus  
 constat omnino sex pedibus. unde hexa-  
 metrum dicitur.

Elegiacum hexametrum ⁊ pentametrum al-  
 ternatim componitur. hexametrum. ut  
 diximus dactilo ⁊ spondeo currit. pen-  
 tametrum primis duobus pedibus dac-  
 tilum ⁊ spondenam habet indifferenter  
 deinde pentimemerim heroicam siue ce-  
 suram postea duos dactilos atq; iterū  
 pentimemerim. uel hēt tertio pede spō-  
 deum deinde duos anapestos. Auctor  
 huius carminis ignoratur.

Adonicum carmen constat dactilo ⁊ spō-  
 deo. consuevitq; plaerūq; post tres uer-

sus sapphicos poni. ut sydera fulgent.  
 A sclepiadaeum carmen. quod etiaz cho-  
 riambicum a pede frequentiori dicitur  
 componitur ex spondeo ⁊ duobus cho-  
 riambis ⁊ pirrhibio. ut mecoenas ata-  
 uis aedite regibus. uel aliter ex spōdeo  
 dactilo cesura ⁊ duobus dactilis.

Gliconicum constat spōdeo ⁊ duobus dac-  
 tilis. ut uictorum genus optimum.

Archlochium constat ex duplici genere  
 uersus. prior ex parte heroici quae dici-  
 tur bucolice. quia necesse est ut quartus  
 pes sit dactilus. sicut in carmine bucoli-  
 co quartus pes debet esse dactilus. pri-  
 mi quoq; tres pedes heroici esse debēt  
 ⁊ terminatur tribus trocheis. ut Solui-  
 tur acris hyems grata uice neris ⁊ fau-  
 ni. Secundus uersus est trimeter iambicus  
 nisi quod una syllaba a fine deficit. ut  
 trahuntq; siccas machine rarinas. quod  
 si dixeris carinulas erit integer trimeter  
 uel constat hic uersus ex pentimemeri  
 iambica ⁊ tribus trocheis.

Pherecradium constat spondeo dactilo ⁊  
 spondeo. ut grato pyrria sub antro.

Phaliscum carmen tetrametrum est const-  
 tatq; quattuor ultimis pedibus uersus  
 heroici. ut aut ephesi bimariisue corinthi

Alcaicum constat spondeo. iambo ⁊ cesu-  
 ra ⁊ duobus dactilis. ut o matre pulchra  
 filia pulchrior. uel aliter ex pentimeme-  
 ri iambica ⁊ duobus dactilis.

Iambicum carmen a pede frequentiori di-  
 citur estq; uel dimetrum. uel trimetrum  
 uel tetrametrum. uel monometrum. const-  
 tat autem metrum quodlibet carminis  
 iambici duobus pedibus unde monome-  
 trum duobus. dimetrum quattuor tri-  
 metrum sex. tetrametrum octo pedibus  
 constat.

Versus iambici partim sunt orthometri  
 partim cacometri. orthometri sunt qui  
 locis paribus recipiunt iampos saltem  
 secundo ⁊ quarto loco nam primus ⁊

tertius quintus et septimus hanc admittunt pedum permutationes ut pro iambo recipiant spondeum.

Cacometri uero sunt si non predicta lege currant qua licentia utuntur poete comici.

Dimeter iambicus siue quaternarius quatuor pedibus constat recipitque spondeum in primo et tertio pede. in secundo et quarto semper iambum ut iam lucis orto splendere

Trimeter iambicus siue senarius sex pedibus constat recipitque in primo et tertio quinto et sexto pede spondeum. in secundo et quarto semper iambum. Admittitque tribrachum et anapaestum quoniam sunt pares spondeo et iambo. ut petit uenustus nuptias maronillae.

Tetrameter iambicus siue octonarius constat octo pedibus. lege quam supra diximus. quo uersus genere soli utuntur poetae comici.

Carmen quod est uniforme monocolorum dicitur ut est illud. mecoenas atavis acdite regibus

Dicolon quod habet duo genera uersus ut sunt carmina sapphica composita adonida. Tricolon a triplici genere uersus.

Distrophos dicitur quando uersus tertius est similis primo. tristrophos quando quartus. tetrastrophos quando quintus redit ad primum.

Uersus autem abundat syllaba et dicitur hypermeter siue hypercatalecticus. aut deficit et dicitur catalecticus. aut est rectus et dicitur acatalecticus.

rosodias graece quidam uoculationes. quidam tonos. alij tenores. alij accentus interpretati sunt.

Est igitur accentus lex uel regula ad eleuandam deprimendamque syllabam cuiusque particulae orationis accommodata. Sunt itaque accentus tres. acutus. grauis circumflexus. Acutus est quo syllaba

acuitur. eleuaturque. grauis quo syllaba deprimatur atque deponitur. circumflexus quo syllaba eleuatur ac deprimatur nam ex acuto et graui compositus est.

Omnia dictio latina. graeca et barbara. quotcumque syllabarum sit. unum habet accentum praedominantem qui est acutus uel circumflexus. neque habere potest plures acutos. uel plures circumflexos. ut alter acutus et alter circumflexus. At uero accentus graues tot habet. quot syllabas praeter eam in qua accentus acutus uel circumflexus collocatur.

Imperiti artis grammaticae non possunt distinguere circumflexum ab acuto. quoniam per utrumque syllaba eleuatur. cum tamen per acutum eleuetur. per circumflexum eleuetur ac deprimatur. Et hoc est quod quintilianus dixit non cuiusque auris esse litterarum sonos exigere. non magis hercle quam neruorum. Quare nos qui introductiones scribimus. confirmamus circumflexum cum acuto.

Omnia dictio monosyllaba accentu acuto profertur. ut mons. sal. ilos.

Omnia dictio dissyllaba profertur in priori syllaba accentu acuto. ut deus roma.

Omnia dictio plurium syllabarum penultimam habens breuem in tertia a fine accentu acuto profertur. ut dominus. anima. Si uero penultimam habet longam eandem acuit. ut romanus. fortuna.

Nomina propria secundae declinationis mittentia uocatiuum in. i. quibus habent penultimam breuem. eandem tamen accentu acuto profertur. ut uirgilius o uirgili.

Dictiones graece si declinationis latinae formam sequuntur accentu latino profertur. Si uero litteratura graeca scribuntur. et graece profertur. ut ecce pithas breuiat penultimam. et epiros producit.

Tesse tamen serui periphas acuit pe  
 multimam. epiros antepenultimam.  
 Omnis dictio barbara acuens ultimaz syl  
 labam. si ad declinationē latinam traha  
 tur in eadem syllaba seruat accentū. ut  
 Adam adamus      Joseph iosephus  
 Jacob iacobus.      Alaric alaricus.  
 Israhel israhelus.      Theodorie theo.  
 Isabel isabela.      Leonor leonora.  
 Ois dictio latina nō corrupta si pluriuz ē  
 syllabaz hēt accentū in penultima aut  
 tertia a fine in ultia uero nunquā. Nam  
 quod quidā abiguitatis tollēde grā fa  
 ciūt. ut syllabas ultimas quarūdaꝝ dic  
 tionū acuat. id modice fieri debet.  
 Ut quādo pro quoniam. ergo pro causa  
 Pone pro retro.      Porro pro longe  
 Sane pro certe.      Pene pro quasi.  
 Vna pro simul.      Puta pro sicut.  
 Alias pro alio tpe. Aliquo p ad locū.  
 Et in dictionibus concisis. ut.  
 Arpinas. larinas. n̄as. ūas. pro.  
 Arpinatis larinatis. n̄atis uestratis.  
 Deduc. benedic. benefac. pro deduce be  
 nedice. beneface. ⁊ similia.  
 Isthic. isthuc. illie. illuc. pro isthicce. if  
 thuce. illuce. illice. ⁊ similia.  
 Et in praepositionibus postpositis. ut.  
 Maria circum pro circum maria.  
 Manus inter pro inter manus.  
 Trāstra per ⁊ remos. pro per transtra.  
 Mecum. tecū. secum nobiscum. uobiscū  
 Et i dictionibus quibꝝ clausulas interro  
 gatiuas finimus. ut quis furor o ciues.  
 Et enclitica sequēte particula. ut homi  
 nunqꝝ deorunqꝝ. hominesne ferene. do  
 lopumue exercitus. omnis  
 Nam ut fateamur i his oibus ⁊ similibus  
 accentū ad ultimā syllabā trahi oportet  
 re. nō tamen id in modice fieri debet ne  
 non latine pronuciare uideamur hoc e  
 nim latina lingua reformidat quod ali  
 arum nationum proprium ē ut ultimas  
 syllabas acuant.

arbarissimus est una pars ora  
 tiois uitiosa i cōmuni sermo  
 ne in poemate uero metaplas  
 mus. Itē barbarissimus in nostra loq̄la  
 in pegrina barbaralexis dicitur. ut si  
 quis dicat mastruca. catecia. magalia  
 acinacis. Barbarissimus autē fit duobus  
 modis. scrip̄to et pronuciatione. his  
 bi ptis quattuor species supponitur.  
 additio detractio imutatio. transmuta  
 tio litterae. syllabae tēporis. toni. has  
 pirationis. per additioneꝝ litterae sūt.  
 barbarissimi. ut reliquias danaum. cum  
 reliquias per unum. l. dicere debeamus  
 Sillabae. ut nos abuisse rati. pro abisse  
 Temporis. ut italiaꝝ fato. cum italiaꝝ  
 correpta priā syllaba dicere. debeamus  
 per detractiōem litterae. ut infantibu  
 paruis p infantibꝝ syllabae. ut salmentū  
 pro saliammentum. temporis ut unius  
 obnoxam correpte pro unius producte  
 per imutationem litterae. ut olli pro  
 illi. syllabae. ut pernuces pro pernices  
 temporis. ut seruere liucaten. cum ser  
 uere sit secundae coniugationis. et pro  
 ducte dici debeat. per transmutationeꝝ  
 litterae. ut euādre pro euāder syllabae  
 ut displicina pro disciplina. tēporis ut  
 si quis deos producta priori syllaba et  
 correpta posteriori pronuciet. Toni  
 quoqꝝ similiter per has quattuor speci  
 es cōmutantur. nam et ipsi adiciuntur  
 detrahantur. mutantur et transmutan  
 tur. quorum exempla ulro se offerūt.  
 si quis inquirat. totidem etiam modis  
 per haspirationem depraehēditur bar  
 barissimus. queꝝ quidam scrip̄to. quidā  
 pronuciatione iudicant a scribendum.  
 propter. N. scilicet. quam alij litteram.  
 alij haspirationis notam deputant. sūt  
 autem barbarissimi per hiatus et collisi  
 ones. sunt etiam malae compositiones  
 cacosyntheton. quae uitia nonnulli bar  
 e ij

barissimuz esse putant. in quibus sunt me  
thacismi. abdashismi. toracismi. hysat<sup>o</sup>  
collisiones ⁊ omnia quae plus aequo  
mirusue sonantia ab eruditis auribus  
respuuntur. nos cauenda haec omnia ui  
tia praelocuti controuersiam de nomi  
ne pertinacibus relinquamus.

soloeismus est uitium in con  
textu partium orationis contra  
regulaz artis grammaticae  
factum. inter soloeisimuz ⁊ barbarissimū  
hoc interest. quod soloeisimus discrepā  
tes aut in consequentes inter se dictiones  
habet. barbarissimus autem in singulis  
uerbis fit uel scriptis uel pronunciatis  
quamquam multi errant qui putant e  
tiam in una parte orationis fieri soloeisimū  
si autem demonstrantes uiram hanc. aut  
foeminā hunc dicamus. Aut interroga  
ti quo pgamus. respondeamus romae  
aut unum salutantes saluete dicamus  
cum utique praecedens demonstratio  
uel interrogatio. uel saluatio uim con  
textae orationis obtineat. Multi etiam  
dubitauerunt quadriga. scopa. soloeis  
mus an barbarissimus esset. cum scilicet  
io genus dictionis barbarissimum esse. uel  
ex ipsius uitij finitioe possit agnosci faci  
le. soloeisimus fit duobus modis. aut p  
partes orationis. aut per accidentia parti  
um orationis. per partes orationis sunt cū  
una pars pro alia ponitur. ut toruum  
que repente clamat pro torue. nomē pro  
aduerbio ponitur. fit etiaz in eadem par  
te orationis hoc uitium. cum ipsa pro se  
non in suo loco. neq; ut conuenit poni  
tur. ut cui tantum de te licuit. pro in te.  
Et eo apudamicum. pro ad amicū ⁊  
intro sum pro itus. ⁊ fors eo pro forae  
per accidentia partium orationis sunt  
tot modis soloeisimi quot sunt acciden  
tia partium orationis. sed in his ppter

compendiuz exempli causa pauca mon  
strabimus. nam per qualitates nominuz  
sunt soloeisimi. ut hauriat huuc oculis  
ignem crudelis ab alto dardanus. pro  
dardanius. proprium pro appellatiuo  
posuit. per genera. ut ualidi silices pro  
ualidae. ⁊ amarac cortices pro amari. ⁊  
cellus collaria caret p numeros. ut pars  
in frustra secāt. p secat. p compationez  
ut respondit iuno saturnia sancta dearu  
pro sanctissima. per casus ut urbez quaz  
statuo uestra est. pro urbs. per modos  
uerboz. ut itis paratis arma quam pri  
mum uiri. pro ite parate arma. indicati  
uum pro imperatiuo posuit per signifi  
cationes uerborum. ut spoliantur eos ⁊  
corpora nuda relinquunt. pro spoliant p  
tempora. ut cecidit que superbum iliaz  
⁊ omnis humo sumat neptunia troia.  
pro sumauit. per personas. ut danai qui  
parent atridis quamprimuz arma sumi  
te. pro qui parentis. per aduerbia. ut in  
tus eo pro intro. ⁊ italia uenio pro de  
italia. ⁊ ad romā uado pro romam cuz  
praepositio separatim noibus addēda  
sit nō aduerbio. per praepositiones cuz  
una pro alia ponitur. ut sub lucez ibant  
pro ante lucem. aut necessario subtrahi  
tur. ut siluis te tyrrhene seras agitare  
putasti. pro in siluis. per coniunctiones  
ut subiectisq; urere flammis pro ue. fit  
per ordinem cōiunctionum. ut antiē fieri  
non debet. cum dicendum sit. fieri autez  
non debet. sunt praeterea soloeisimi  
pluribus modis. quos repraehendēdo  
potius quā imitando possumus anota  
re. soloeisimus est in prosa. in poemate  
schema dicitur.

Sequitur de decem uitijis.

um barbarismo ⁊ soloeisimo de  
cem uitia nominantur hoc modo  
acprologia. cacēphatō. pleonasmus. pe  
rifologia. macrologia. tautologio. eclī  
psis. Tapinosis. cacosyntheton. amphi

logia. Acyrologia ē impropria dictio  
nis positio. ut Hunc ego si potui tantuz  
sperare dolorem pro timere.

Cacemphatō est obscena pronūciatio. uel  
in composita dictione. uel in uno uerbo  
ut Numerum cum nauibus aequat. et  
arrige aures pampibile.

Pleonasmus est adiectio supuacua ad ple  
nā significationē. ut sic ore locuta est.

Peritologia est adiectio uerboꝝ superua  
cua sine ulla ui reruz. ut ibant qua pote  
rant qua non poterant. non ibant.

Macrologia est longa sentētia res nō nec  
cessarias cōprehēdens. ut legati nō ipe  
trata pace retro vsi uenerūt reuersi sunt

Tautologia est eiusdem dictionis repeti  
tio uitiōsa. ut ego metipse uenio.

Eclipsis est defectus quōz necessariae  
dictionis quaz desiderat praeciosa snia  
ut haec secum. deest loquebatur.

Tapinosis est humilitas magnae rei. non  
to agente snia. quod cōmōstrat. ut peni  
tusq; caernas ingētes uterunq; arma  
to milite complent. i. multae legiones  
armatorum militum impleunt multas  
caernas. ⁊ dolychias uexasse rates. ⁊  
pelidae stomachum cedere nescij.

Cacosynthetō ē uitiōsa dictionū cōpositio  
ut uersa q; iuuēcū terga fatigam⁹ hasta

Amphibologia est ambiguitas dictionis.  
quae fit per accusatiuū. ut si quis dicat  
audio secutorē retiarium occidisse. aut  
per uerbū. ut criminatur cato. uadatur  
tullius. nec addatur quez uel a quo. aut  
per participium. ut uideo statuas aureas  
hastam tenentē. fit etiam per omonyma  
ut si quis dicat acies nec addat oculoꝝ.  
aut exercitus. aut ferri. fit praetera plu  
ribus modis. quos recensere omnes ne  
nimis longum esset non oportet.

etaplasimus ē transformatio que  
tam recti solitiq; sermonis in al  
teram speciem metri ornatus necessitit  
ue causa. huius sunt species quattuor

decim.

Prostheſis. epentheſis. paragoge. aphae  
resis. syncopa. apocopa. ectasis. systole  
diacresis. synacresis. synaloepha. ecthli  
psis. antitheſis. metatheſis.

Prostheſis est appositio quaedam ad pri  
cipium dictionis litterae. uel syllabae.  
ut gnatae pro natae rettulit pro tulit.

Epentheſis est positio quaedam ad inedi  
am dictionem litterae. uel syllabae. ut  
reliquas pro reliquas iduperator pro  
impator. Hanc autem alij epentheſim  
alij parentheſim uocant.

Paragoge est appositio quaedam ad finē  
dictionis litterae uel syllabae. ut magis  
pro mage. et potestur pro potest. Hanc  
alij paralepsim. alij prolepsim. i. prae  
sumptionem uocant.

Aphaeresis est ablatio de principio dictio  
nis litterae uel syllabae contraria pro  
stheſi. ut mitte pro dimitte et tēno pro  
contemno.

Syncopa est ablatio de media dictione litte  
rae uel syllabae contraria epentheſi. ut  
audacter pro audaciter. et cōmorit pro  
commouerit.

Apocopa est ablatio de fine dictionis litte  
rae uel syllabae cōtraria paragoge. ut  
achilli pro achillis. et possis pro possitis  
et potes pro potestis. ⁊ mutu pro muto

Ectasis est extensio syllabae contra natu  
ram uerbi. ut italiam fato profugus.  
cum italiam prima syllaba correpta di  
cere debeamus.

Systole est correptio syllabae contra natu  
ram uerbi facta cōtraria ectasi. ut a quo  
sus orion. pro orion producte.

Diacresis ē diuisio unius syllabae i duas  
ut olli respondit rex albai logai pro al  
bae longae. ⁊ aulai in medio libabant  
pocula bacchi pro aulac. ⁊ diues pictai  
uēstis ⁊ auri pro pictae.

Synacresis est conglutinatio duarum syl  
labarum in unam contraria diacresi. ut  
e iij

phaeton pro phaeton, et acripidem pro acripidem.

Synaloepha est per interemptionem concurrentium inter se uocalium lubrica quaedam lenisque collisio, ut atque ea diuersa penitus dum parte geruntur, haec a quibusdam sinearesis uel collisio nuncupatur.

Ecthlypsis est consonantiuz cum uocalibus aspere concurrentibus difficilis ac dura collisio, ut littora, multum ille et terris iactatus et alto.

Antithesis est litterae pro littera positio, ut olli subridens pro illi.

Metathesis est transformatio litterarum in alio loco, nulla tamen littera ex ea dictione sublata, ut euandre pro euander, et tymbre pro tymbet.

Schemata lexeos et dianoeas sunt quaedam figurae uerborum et sententiarum, sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos uero lexeos, quae cum multa sint, ex omnibus fere necessaria sunt sexdecim, scilicet, prolepsis, zeugma, hyposeuxis, syllepsis, anadiplosis, anaphora, epanalepsis, epitheton, paronomasia, schelisonomaton, paromoeon, omoe, oteleuton, polyptoton, hymnos, polysyntheton, dialyton.

Prolepsis est praesumptio rerum ordine secularum, ut interea reges ingenti mole latinus procedunt castris, turnus de inde aeneas, zeugma est unius uerbi conclusio diuersis clausulis apte coniuncta ut troiuzena interpret diuum, qui numina phoebi, qui tripodas claris lauros qui sydera sentis.

Hyposeuxis est figura superiori contraria, ubi diuersa uerba singulis clausulis redduntur ut regem adiit, regi memorat nomenque genusque.

Syllepsis est diuersarum clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio ut hic illius arma, hic currus fuit, hoc

schema late patet et fieri solet non solum per partes orationis, sed per accidentia partium orationis, Item syllepsis est in dissimilibus clausulis, quando dictio singularis uerbo plurali adiungitur, ut sus nobis mitia poma, castaneae molles et pressi copia lactis.

Anadiplosis est geminatio dictionis, quae ex ultimo loco praecedentis uersus et principio sequentis iteratur, ut sequitur pulcherrimus astur, astur equo fidens.

Anaphora est relatio eiusdem uerbi per principium plurimorum uersuum, ut nate meae uires, mea magna potentia solus, nate patris summi qui, tela typhoea tenis.

Epanalepsis est uerbi in principio positi uersus in eiusdem fine repetitio, ut multa super priamo rogitanus, super hectore multa ante etiam sceptrum dictae regis et ante.

Episeuxis est eiusdem uerbi in eodem uersu sine aliqua dilatione geminatio, ut me me adsum qui feci in me conuertite ferrum

Paronomasia est ueluti quaedam denominatio uel quotiens aliud nomen efficitur de alio ut nam inceptio est amentium haut amantium.

Schelisonomaton est multitudo nominum consuetorum eodem habitu copulandi, ut marsa manus, peligna cohors, festina uirum uis.

Paromoeon est quando ab eisdem litteris diuersa nomina sumuntur, ut tute tute tanti tibi tanta tyramne tulisti.

Omocoteleuton est cum simili modo dictiones plurimae finiuntur, ut eos reduci, quam relinqui, deuehi, quae deferris malui.

Omoeoptoton est cum in consimiles casus exeunt diuersa uerba, ut moerentes, flentes, lacrymantes, comitantes.

Polyptoton est multitudo casuum uarietate distincta, ut littora littoribus contraria fluctibus undas imprecor arma armis pugnent ipsi que nepotes.

Hymnos est series orationis continuae tenore

suuz usq; ad ultimū seruās. ut p̄cipio  
caelū ac terras. causa posque liquētes.  
**P**olysynthetō est dictio multis nexa cōiunc  
tioibus. ut athamasq;. thoasq; pelides  
q; neoptolenus. primusq; machaon.

**D**ialysis siue asynthetō est figura ḡria su  
periori carens conjunctionibus. ut **I**te  
ferte citi flāmas date tela impelliter.

ropus ē dictio trāsata a ppria si  
gnificatione ad ipropria similitu  
dinē ornatus necessitatisue causa. Sunt  
autē duodeci. methaphora. catachresis  
metalepsis. metonymia. antonomasia e  
pithetō. synecdoche onomatopoeia. p̄  
p̄brasis. hypbatō. hiperbole. allegoria  
**M**etaphora est rex uerborūq; translatio  
haec fit quattuor modis. ab aīali ad a  
nimale. ab ināiali ad ināiale. ab ināiali  
ad aīale. ab animalī ad ināiale. ab aīali  
ad animale. ut tiphim aurigā celeres fe  
cere carinae. nam auriga ⁊ gubernator  
nauis animā habēt. ab ināiali ad ināi  
le. ut pelagus tenuere rates. nam rates  
animam non habent. neq; pelagus.

**A**b ināiali ad aīale. ut atlantis cinctū assi  
due cui nubibus atris piniferum caput  
⁊ uento pulsatur ⁊ imbrī. nam mons a  
nimā nō habet. cui mēbra hominis attri  
buntur. ab aīali ad ināiale. ut si tantū  
pectore robur comēpis. nam robur ani  
mam non habet cū turnus cui haec dicū  
tur aīmam habet. Scire debemus alias  
metaphoras esse reciprocas. Alias au  
tem esse p̄tis unius reciprocas. ut altūz  
mare. ⁊ profundūz caelūz. possumus eiz  
cōuertere altū caelum. profundum ma  
re. herbae florent iuuenes pubent. possu  
mus enim cōuertere. herbae pubent iu  
uenes florēt. alias partis unius. ut sege  
tes fluctuant uites germinant.

**C**atachresis ē usurpatio nominis alieni  
ut parricidā dicimus qui occidit fratē.

et piscinam quae pisces non habet. haec  
enim ubi extrinsecus sumerent suuz uo  
cabulum non haberent.

**M**etalepsis est dictio pergens gradatim  
ad id quod ostendit. ut spelūcis abdidit  
atris hoc metuens. et post aliquot mea  
regna uidens mirabor aristas.

**M**etonymia est dictio quaedā ueluti trās  
nominatio. huius autē multae sunt spe  
cies. aut per id quod cōtinet id quod cō  
tinetur ostendit. ut nunc pateras libate  
ioui. aut contra. crateres magnos statu  
unt et uina coronant. aut pro inuēto e  
quod inuentū ē. ut sine cerere et baccho  
friget uenus. aut cōtra. ut uinum que  
precamur. nam hic deus adest praesens  
haec exēpli causa posita addiscentibus  
sunt. reliqua demonstrabit lectio.

**A**ntonomasia est significatio uice nomis  
posita. quae fit tribus modis. ab animo  
a corpore. extrinsecus. ab animo. ut ma  
gnanimus achilades. a corpore ut ipe  
arduus polyphemus. extrinsecus ut in  
foelix puer atq; in p̄ cōgressus achilli.

**E**pitheton est suppositio dictionis cū pro  
prio nomine. nam antonomasia uicem  
nominis sustinet. epitheton nunquam  
ē sine proprio noie. ut dira celaeno et di  
ua camilla. fit etiam tribus modis. ab  
animo. a corpore. extrinsecus. his duo  
bus tropis uel uituperamus. uel ostēdi  
mus. uel laudamus.

**S**ynecdoche est significatio pleni intellectus  
capax. cū plus minusue pronunciat. aut  
enim a parte totū ostendit. ut pupesq;  
tuae pubesq; tuoz. aut contra partem  
a toto. ut ipsius aīte oculos inges a uer  
tice pontus in puppiz ferit. et alibi. fon  
temq; ignēq; ferebant. meminisse autē  
debemus quando fit a parte totum faci  
endum esse ab insigniori parte.

**O**nomatopoeia est nomen de sono factūz.  
ut clamorq; uirū. clangorq; tubarum.

tinnitus aeris. atq; leuem stipulaz crepi  
 tantibus urere flammis.  
**Periphrasis** ē circūlocutio quaedam quae  
 fit aut ornādae rei causa. quae pulchra  
 est. aut uituperandae. quae turpis ē. ut  
 iam prima nouo spargebat lumine ter  
 ras tithoni erocenz linquens aurora cu  
 bile. et hoc faciunt. nimio ne luxu optusi  
 or usus sit genitali aruo et sulcos obli  
 met inertes.  
**Hypbaton** est trāscensio quaedam uerboꝝ  
 ordinē pturbans. cuius species sunt quī  
 q; hystorologia siue hystero proteron.  
 anastrophe. parentesis. synthesis. temesis  
**Hystorologia** siue hystero proterō ē sniae  
 cum uerbis ordo mutatus. ut et cerere  
 torrere perant flāmis. et flangere sa.  
**Anastrophe** est uerboꝝ tātuz ordo prae  
 posterus. ut italiā q̄ pro cōtra italiā.  
**Parentesis** ē interposita formatio diuersae  
 sententiae. ut aeneas neq; enim patrius  
 consistere mētem passus amor rapiduz  
 ad naues praemittit achatem.  
**Temesis** est unius cōposite uel simplicis  
 sectio. una dictione uel pluribus interiec  
 tis ut septeꝝ subiecta trioni. et saxocere  
 cōminuit bruꝝ. et massili portāt iuuenes  
 ad littoꝝa tanas. pro cerebriū et massilita  
 nas.  
**Synthesis** ē hypbaton obscurū. et ex omni  
 parte confusum. ut tris notus abreptas  
 in saxa latentia torquet. saxa uocāt ita  
 li. mediꝝq; in fluctibus aras. Est autē  
 hic ordo. tris naues abreptas notus tor  
 quet i saxa. quae sa in mediꝝ fluctibus  
 latentia. itali uocant aras.  
**Hypbole** ē dictio fidē excedēs augēdi mi  
 nuendūe causa. augendi ut niue candi  
 dior. Minuendi. ut tardior testudine.  
**Allegoria** est tropus quo aliud significa  
 tur aliud or. ut et iaz tps equꝝ sumātia  
 soluere colla. hoc est carmē finire. huius  
 modi spēs mltiae sūt. ex quibꝝ septeꝝ emi  
 nēt hironia. antiphrasis. aenigma. charitē  
 tismos. peranomia. sarcasmos. astismos  
**Hironia** est tropus qui p contrariuz cona

tur ostendere quod dicit. ut egregiam  
 uero laudem. et spolia ampla refertis  
 tuq; puerq; tuus haec tibi grauitas p  
 nūciantis adiuuerit. cōfiteri uidebitur.  
 quod negare intendit.  
**Antiphrasis** ē unius uerbi hironia ut bel  
 lū qd nō bellū et lucum quod nō lucet  
**Aenigma** ē obscura snia p obscuraz simi  
 litudinē reꝝ ut mater me genuit eadem  
 moꝝ gignitur ex me significat ei aquā  
 i niueꝝ cōuerti et ex eadē rursus effluere  
**Charitismos** ē quo dura dictu gratius  
 pferuntur. ut interrogātibꝝ nobis. num  
 quis nos quaesierit. responsum detur  
 bona fortuna. ex inde intelligitur nemi  
 nem nos quaesisse.  
**Paronomia** est accōmodatū rebus tēpori  
 busq; pꝝuerbiuz. ut aduersus stimuluꝝ  
 calces. et lupus ē i fabula. Sarcasmos  
 est plena odio atq; hostilis derisio. ut  
 en agros et quam bello troiane petisti  
 hesperiam metire iacens.  
**Astismos** ē tropus mltiplex numerosae  
 q; uirtutis. nam astismos est quicquid  
 rustica simplicitate caret. et faceta satis  
 urbanitate exponitur. ut quibauū nō  
 odit. amet tua carmina meui. atq; idem  
 iungat uulpes et mulgeat hircos.  
**Homoeosis** est minus notae rei per simili  
 tudinē eius quae magis nota est demōs  
 tratio huius autem tres sunt species. tē  
 con. parabola. paradigma.  
**Hicon** est personaz inter se uel eoz quae  
 personis accidunt comparatio. ut hos  
 humerosq; deo similis.  
**Parabola** uero est reꝝ genere dissimilium  
 comparatio. ut qualis mugitus fugit  
 cum saucius aram taurus. et incertaz ex  
 cussit ceruice secu.  
**Paradigma** ē exēpli hortāis uel deteren  
 tis enarratio. hortāis. ut antenor potu  
 it mediꝝ elapsus achis illiricos pene  
 trare sinus. atq; deterētis. ut at non sic  
 phrygius penetrat lacedemona pastor  
 ledaeāq; beleanaz troianas uexit ad ur  
 bes.

bdera ciuitas est thraciae.  
 Abdus ciuitas est belleſpōti  
 Abies arbor est glandifera bapa.  
 Abdicare est filium a bonis expellere.  
 Absoluere est perficere.  
 Abigere est oxeas arrear.  
 Acarnanes populi sunt eptri.  
 Acer fortis et ingenioſus.  
 Acus. eris. est purgamentum frumenti  
 Acus. acus. instrumentum ſartorum.  
 Acicula uulgo el aſiler.  
 Actor nomen proprium apud uirg.  
 Achui graeci sunt dicti ab achaja.  
 Acultus est uulgo el aguijon.  
 Acrisius rex fuit arginorum.  
 Accerere est uocare.  
 Achelous fluius est eptri.  
 Achemenes rex fuit perſarum.  
 Adalia dicta est uenus.  
 Adonitum uenenum est efficax.  
 Ador deliciae sunt tritici.  
 Adamas uulgo el diamante.  
 Adops uulgo el enxundia.  
 Adoleo. creſco. uel incendio.  
 Adorior est in malum aggredi  
 Acoilis qui praecet reſciendis tēplis  
 Aes aeris uulgo el cobre.  
 Aeneas nomen celebre apud uirg.  
 Aethica libri aristotelis de moribus  
 Aegina insula est graeciae.  
 Agilis uelox et subtilis.  
 Allec pisces sunt saliti.  
 Ales est quecūq; auis.  
 Altilia sunt res domesticae.  
 Aluus est intestinum caecum.  
 Alius dicitur unus de pluribus.  
 Alter unus de duobus.  
 Alacer lacus et uelox.  
 Alipes quod hēt pedes alatos.  
 Alpes montes inter galliam et italiae.  
 Aluerium uulgo colmenar.  
 Albioli caribe nō scriptae cartapacio.  
 Ala et axilla el sobaco.  
 Alaricus rex fuit gothorum.

Alumen est quod uulgo alūbre.  
 Ambrosia cibus est deorum.  
 Ambiorix rex fuit galliae.  
 Amnis fluius perennis.  
 Amathus insula est.  
 Amphitryō pater herculis putatiuus.  
 Amethystus lapis preciosus.  
 Amasis rex fuit aegypti.  
 Amaracus flos et puer.  
 Amentum quod uulgo amīeto.  
 Amulius rex fuit albanorum.  
 Amphitrite dea marina est.  
 Amomum odoramentum est.  
 Anas fluius hispanie guadiana.  
 Anxur ciuitas est italiae.  
 Antistes praesul sacerum.  
 Anguis est serpens uel coluber.  
 Anceps est dubius et biceps.  
 Anciae cap. lli anteriores.  
 Antes sunt extremi ordines uincaruz.  
 Analectica libri sunt aristotelis.  
 Andromache uxor est hectoris.  
 Anchises pater est aeneae.  
 Ansancti. i. circum sancti.  
 Ancilloz. aris. est seruire.  
 Anacreon poeta graecus.  
 Anaxagoras philosophus fuit.  
 Anapis fluius est siciliae.  
 Andromeda est persei uxor.  
 Anchemolus nomen apud uirg.  
 Ancyle scutum rotundum.  
 Appellare est inuocare.  
 Apium herba nota est.  
 Apiastrum herba est quoq;  
 Apenninus mons est italiae.  
 Aprica sunt loca sine frigore.  
 Arpinas nomen patrum ab arpino.  
 Arpinum urbs est in italia.  
 Argos ciuitas est graeciae.  
 Arcos graece latine est urſa.  
 Arcturus constellatio est in caelo.  
 Armiger qui domino arma gerit.  
 Arbutus arbor est siluestris.  
 Argutiae.

Arcas iouis filius.  
 Armarium ubi reponuntur arma.  
 Argilaceus quod factum est ex argilla.  
 Argivus graecus ab argo urbe.  
 Arcesso est idem quod uoco.  
 Arceo est idem quod prohibeo.  
 Argutus est ingeniosus et subtilis.  
 Armenia est regio asiae.  
 Areta uxor fuit alcinoi.  
 Aretula fons est in sicilia.  
 Arida ciuitas est italiae.  
 Archita phis tarentinus.  
 Archilocus poeta graecus.  
 Asopus fluvius est atthemni.  
 Attagen uulgo est francolin.  
 Astur ombre de asturia.  
 As est moneta minima.  
 Atlas gigas fuit in aethiopia.  
 Atticus ab attica est possessium.  
 Atax fluvius est galliae.  
 Auctor est ut sic dicam factor.  
 Auernus lacus est in italia.  
 Auunculus est frater matris.  
 Auris est organum audiendi.  
 Auricula est cartilago exterior auris.  
 Autumedon armiger achillis.  
 Aucupor est inquirere.  
 Ausculto est audire.  
 Auerto est oculos remouere.

B

arbuton instrumentum musicum  
 Baltheus est cingulum militare  
 Barathrum est uas sine fundo.  
 Bacchanalia sunt festa bacchi.  
 Berecintus mons est phrygiae.  
 Bethis est fluvius in spanie guadalquebir  
 Betacrus a beta et acelga.  
 Beneficiarius cui datur beneficium.  
 Benacus lacus est italiae.  
 Bisons est bos siluestris.  
 Bibliopola est uenditor librorum.  
 Bisulcus fissus in duas partes.  
 Bigae est currus duorum equorum.  
 Bilis est quae graece dicitur cholera.  
 Bigenis est securis militaris.

Bicolor est res duorum colorum.  
 Boreas est uentus septentrionalis.  
 Bogus rex fuit in aethiopia.  
 Boletus est fungus hongoi.  
 Bostar rex fuit in aethiopia.  
 Bianco fuit conditor urbis mantuae.  
 Buris est pars posterior aratri.  
 Bubulcus est custos bouum.  
 Bucolica est carmen pastorale  
 Britones sunt populi galliae.

C

anon graece latine regula.  
 Cadauer non solum de animatis  
 dicitur sed etiam de inanimatis.  
 Caulis uulgo dicitur et tallo.  
 Callis uia est angusta et difficilis.  
 Chaos ex quo omnia facta sunt.  
 Carex herba est et carrizo.  
 Calix p. i. iota et uaso. at uero p. v. psilon.  
 el erizo de la castaña.  
 Cancer piscis est et morbus.  
 Character graece latine lineamentum.  
 Casses cassium est reticulum reo  
 Carbasus genus lini candidissimi.  
 Calendae sunt primi dies mensium.  
 Cancelli sunt ligna septorum.  
 Cani. orum. sunt capilli albicantes.  
 Castra sunt los reales de la gente.  
 Carceres chorda quae opponitur equis.  
 Certaturis de cursu alias appellatur repa  
 gulum.  
 Cardiacus est qui cordis habet dolorem.  
 Carduelis auicula et sirguerito.  
 Cauillo est callumtari.  
 Caedo caecidi est percutio.  
 Caedo quoque est do locum.  
 Castor filius icnis est et animal.  
 Caryca est ficus passa.  
 Calidonia in graecia est regio.  
 Calamus est cana palustris.  
 Callere est astutum esse.  
 Calligatus. i. armatus caligis.  
 Cespes est gleba radicibus concreta.  
 Centulsi sunt centum asses.

Celebs est qui est sine uxore.  
 Celox est nauicula uelox.  
 Celtiber est hispanus.  
 Cerimoniae sunt ritus sacrorum.  
 Cecrops primus atthemensium rex.  
 Cervical ubi reponimus caput.  
 Caenaculum el soberado.  
 Caepio. is. non est in usu pro incipio.  
 Cerulus. i. uiridis uel niger.  
 Cephisus fluius est parnasi.  
 Cepheus pater andromade.  
 Ciniphs fluius est apbricae.  
 Cilix uir ex cilia ut apostolus paulus.  
 Cyclops monoculi fuerunt in sicilia.  
 Cyrcus locus romae ubi fiebant ludi.  
 Cyrcenses ludi erant romanorum.  
 Cicercula legumen est simile ciceri.  
 Cico. es. est mouere uel uocare.  
 Cirenae. arum. urbs est apbricae.  
 Cyclas insula est aut uestis rotunda.  
 Cydon ciuitas est in creta.  
 Cylindrus lapis est preciosus.  
 Cypus uasculum est pitorium.  
 Clunis pars illa qua insidenus.  
 Clitorius fluius est in italia.  
 Cleo. es.  
 Chlamys uestis est duplex rotunda.  
 Chios insula est unde chius. a. um.  
 Chelis instrumentum est musicum.  
 Chirurgus est medicus manualis.  
 Chironomon uulgo el trinchante.  
 Chremes nomen proprium est uiri.  
 Collega est e eodem collegio.  
 Comes est qui alium comitatur.  
 Corbis textum est uimineum.  
 Cos. cotis lapis est durissimus.  
 Compos est qui aliquis potest.  
 Colus est uulgo la rueca.  
 Costus odoramentum est.  
 Cohors la batalla o corral.  
 Copiae. arum. sunt exercitus.  
 Comitiae. orum. dies electionis.  
 Compitalia festa larum familiarium.  
 Compago uulgo la iunctura.

Contumax in malum pertinax.  
 Colcbi populi sunt in ponto.  
 Commodatarius cui creditur comodatum.  
 Coclear la cuchara i similitudine cocleae.  
 Cornicem el trompeta bastardo.  
 Corola parua corona.  
 Compescere est refrenare.  
 Colere e tenerari. amare. habitare et exerce unde agricola.  
 Comere est ornare.  
 Cominisco e cogito unde comentarij.  
 Conquinisco est caput inclino.  
 Confluentis ubi duo flumina concurrunt.  
 Consularis qui consulatu perfuntus est.  
 Conuiciari est obprobria dicere.  
 Comilitones qui sunt in eadem militia.  
 Colax nomen proprium apud terentium.  
 Cochleus cibus est fabaceus.  
 Coliphium cibus est palestritarum.  
 Copo uel caupo qui uinum uendit.  
 Copa nomen meretricis apud uirgilium.  
 Corcos mons est in sicilia.  
 Coralus uulgo el coral.  
 Cristalus aqua congelata.  
 Crater uas pitorium copa.  
 Crepundia infantium ornamenta.  
 Creta insula eminens mari aegeo.  
 Cretaceus a creta pro argilla.  
 Crates uulgo dicitur el sarso.  
 Crapulari est ebrietati operam dare.  
 Criticus latine dicitur iudex.  
 Cucumis pepino o melono o bombro.  
 Cupido amoris deus et ipsa cupiditas.  
 Cubile est quo se recipiunt ferae.  
 Cuius genitale membrum in foculo.  
 Cuniculus el conejo o la mina.  
 Cubiculum cela dormitoria.  
 Cudo est percussio uel elcico.  
 Cuculus el cuchillo o la cugulla o capre.  
 Cumae. arum. ciuitas campaniae.  
 Cuneus est ordo sedentium.  
 Curulis qui habet ius eundi curra.  
 Chorus uentus gallego.

Cloto una ex tribus parcis.  
Cloaca uulgo albañar.  
Cacabus uulgo olla.  
Caphareus mons laconiae.  
Cetegus nomen proprium uiri.  
Cybele mater est deorum.  
Cyminum uulgo est comino.  
Catinus uas est escarium.  
Canopus ciuitas est aegypti.  
Cerusa uulgo el aluayalde.  
Careota uulgo el datil.  
Caminus latine el forno o fornaza

D

aemō multa sciens interpretatur.  
Dama ex genere ceruino la gama  
Dares nomen celebre apud uirgilium.  
Daci populi sunt septentrionales.  
Damoetas nomen pastoris apud uirg.  
dactilotheca locus ubi anuli reponuntur  
Delphin piscis est uulgo golfin.  
Degener nō respondēs maioribus.  
Decas quod diuiditur per decem.  
Deses piger et ociosus a sedendo.  
Decuns decem partes de. xij.  
Deus undecim partes de. xij.  
Demosthenes orator graecus celebris  
Deucalion qui homines instaurauit.  
Depositarius cui creditur depositū.  
Despicor est despicere et contēnere.  
Delubrum templum dicitur.  
Democritus philosophus physicus  
Demophoon filius thesei fuit.  
Diapason cōsonantia dupla.  
Diatessaron cōsonantia sesquitercia.  
Dis ditis qui graece dicitur pluto.  
Dies pro tpe et pro diurno solis motu  
Dindimus mons est phrygiae.  
Dionaeus a dione matre ueneris.  
Dius. a. um. quasi diuinus et iouialis.  
Diuerticulum iter quod diuertit a uia.  
Dispesco quasi a pastu prohibeo.  
Dionymus graece latine geminus.  
Dictamnus herba medicinalis.  
Dorcus ex genere ceruino corza  
Dodrans nouem partes de. xij.

Doris dea marina est.  
Donarium ubi reponuntur dona.  
Dumus frutex nō accedēs ad arborem  
Dūnorix rex fuit galliae.

E

bur dens elephantis el marfil.  
Eclipsis defectus ⁊ subductō sol  
Equuleus paruus equus.  
Eleusis ciuitas non lōge ab athenis.  
Electra filia atlantis mater oardam.  
Elysius campus apud inferos est.  
Emblēma uulgo elesmalte.  
Emathia est thessalia.  
Enucleo est nucleum ostendo.  
Encheladus gigas in sicilia sepultus.  
Ephesus latine dicitur puber.  
Epulum est cōuiuui publicum.  
Epigramma breuis inscriptio uulgo mot  
Epirus pars est graeciae cōtra italiam.  
Eruca herba uulgo la oruga.  
Erūna est aegritudo laboriosa.  
Erigone filia fuit icari.  
Eridanus fluius est italiae.  
Eteocles filius fuit oeclypi.  
Eupolis poeta graecus comicus.  
Euentus est finis et exitus rei.  
Euander rex fuit arcadiae.  
Europs primus rex sicioniorum.  
Euphranor statuarum faber fuit.  
Euphrates fluius mesopotamiae.  
Excubie sūt uigiliae nocturnae et diur.  
Exta sunt intestina animalium uitalia.  
Expes qui non hēt spem.  
Exoleo ē crescere uel ab usu recedere.  
Exoletus est qui uulgo dicitur paic.  
Excidit nomen. i. oblitus sum nomen  
Exortes. i. expertes et extra sortem.

F

as est quod per religionem licet.  
Fascis ē uulgo el fase o manoio  
Far est quae uulgo la scandia.  
Fabij ciues nouiles Romani.  
Facetiae sunt los donayres.  
Farcio est impleo proprie recalcar.  
Fastidio est auer bastio.  
Femur est pars cruris exterior.

**Feriae** sunt dies festi.  
**Ferula** est uulgo la cañabexa.  
**Ferax** .i. fertilis.  
**Febrire** est febrem pati.  
**Fidicen** est qui fidibus canit.  
**Fimus** est stercus.  
**Fides** est funis siue chorda.  
**Fidicula** est genus tormenti  
**Fibula** est quae uulgo la beuilla.  
**Fiamen** est sacerdos.  
**Flecto** est domo siue inclino.  
**Follis** est labalao el fuelle.  
**Fomes** est quae uulgo la astilla  
**Forceps** quae uulgo tenazas.  
**Fornix** est arcus o boueoa.  
**Fortunae** sunt diuitiae.  
**Fori. orum.** est in nauibus lac.  
**Foedus** est la paz o condiciones della.  
**Frons** .dis. la hoja del arbor.  
**Fruor** ē aliqua re cum uolptate uti.  
**Frutex** est qui ad arborē nō assurgit.  
**Fustis** est lignum percussorium.  
**Furfures** sunt in capite la caspa.  
**Fulcio** est sustineo.  
**Fusina** est tridans neptuni.  
     ad dir ciuitas hispaniae calis.  
**Gausape** est nestis uillosa.  
**Gargarus** mons est phrygiae.  
**Gades** colūne herculis in hispania.  
**Garganus** mons est apuliae.  
**Galerus** est capitis tegmen.  
**Galesus** fluius est tarenti.  
**Genae** sunt faciei maxillae.  
**Georgica** opus de agricultura.  
**Geniculor** est genuo flecto.  
**Geryones** rex fuit hispaniae triceps.  
**Getes** populi sunt septentrionales.  
**Getulus** populi sunt aphyricae interioris.  
**Gibber** est qui alias gibbosus.  
**Gymnasium** non ē foemine apud plantū.  
**Gingibae** sunt quibus dentes solidantur.  
**Gymnecium** est locus foeminarum.  
**Glis** animal est uulgo liron.  
**Glans** est fructus siluestris alias bellota.

**Glandium** est in porcia la papada.  
**Glisco** est cresco.  
**Glarea** est el caçcaio.  
**Gryphs** animal est el gryfo.  
**Gracilis** est subtilis ⁊ delicatus.  
**Gratulor** est gaudere de bono alterius  
**Graecor** est more graecorum luxuriari.  
**Gradiuus** est mars deus belli.  
     amilcar ou x cartaginensium.  
     Dalis fluius croeso fatalis.  
**Helectrum** quod uulgo ambar.  
**Helis** portio est graeciae  
**Hemis** latine dicitur semis.  
**Hemina** est mensura frumentaria.  
**Herebus** est infernus locus.  
**Heleborum** medicina purgatiua.  
**Helenus** filius fuit priami.  
**Hermaphroditus** filius ueneris ⁊ mer.  
**Helorus** fluius est siciliae.  
**Hymen** pellicula qua foetus inuolutur.  
**Hir** uola manus ab haerendo.  
**Himarus** mons est thraciae.  
**Hiulcus** est quod sponte hiat ⁊ funditur.  
**Hio. as.** est aliquid findi ⁊ aperiri.  
**Hylas** comes fuit herculis.  
**Hircania** porcio est asiae orientalis.  
**Hippocrine** fons est musis sacer.  
**Hispyla** regina fuit lemni.  
**Horreo** est timeo uel frigeo.  
**Homerus** poeta graecus celebris.  
**Hispal** ciuitas hispaniae sevilla.  
     apetus pater fuit deucalionis.  
     Iapix uentus spirans ab apulia  
**Ibis** auis est familiaris aegypto.  
**Ico. is.** est percutio unde ictus.  
**Icarus** filius fuit dedali fabri.  
**Ioumaeus** iudeus ab idume siue edon.  
**Ioaspes** fluius est medorum.  
**Ious** est circiter mensis medietas.  
**Ilion** ciuitas est troiae praeclara.  
**Ilia** mater fuit romuli ⁊ remi.  
**Ilia** sunt quae uulgo las piadas.  
**Indiges** est qui inter deos uiuit.  
**Interpres** est nuncius o faraute.

Impos qui non est potens alicuius rei.  
Impete tantum valet quantum impetus.  
Incus est qua ferrum cuditur maleis.  
Intercus est quod cute continetur.  
Index est titulus libri et digitus.  
Intybus herba uulgo cicorea o almiron.  
Indolex signum futuree probitatis.  
Inferiae sui quae pro mortuis offeruntur.  
Induciae quae uulgo dicuntur treguas.  
Insidiae afechna o celada.  
Incunabula principia educationis.  
Inicias ire est negare.  
Indulgeo est dare operam o regalar.  
Interpello est interturbare.  
Ipbigenia filia fuit a gamenonis.  
Ipbitus nomen celebre apud uirgilium.  
Iopas nomen citharoedi apud uirg.  
Iecur quod uulgo dicitur bigado.  
Iubar est lucifer siue splendor.  
Iugey est quod arant per diez duo boues.  
Iocus est burla de palabra.  
Iustitium est tempus quo non redditur ius.  
Iuga sunt summities montium.  
Iusta sunt mortuorum exequiae.  
    anista est gladiatorum magister.  
    Lasser est quod dicitur laudano.  
Lampas est lux siue splendor.  
Lacer est laceratus et conuulsus.  
Laocoon est nomen apud uirg.  
Lacus el la go o lagar o uiga.  
Labes est corruptio recti.  
Laterem ladrillo o a oobe.  
Latebre sunt ubi homines latent.  
Laterna est ubi lumen latet.  
Lacrina est qua excipiuntur sordes.  
Lacunar est la uiga.  
Labo est repente cadere.  
Labor est sensim cadere.  
Lacesso est prouocare ad certamen.  
Lambo est lingere lamber.  
Lalo.as. est lac suggerere mamar.  
Latona est mater apolinis et dianae.  
Lacedaemon est ciuitas graeciae.  
Laomedon rex fuit troiae.